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Dokarmianie gołębi może 
powodować choroby, za-
nieczyszczenie przestrze-
ni publicznej oraz zmiany w 
zachowaniu ptaków. Gołębie 
odchody mogą przenosić 
bakterie, takie jak salmonella 
prowadząca do zatruć pokar-
mowych lub pasożyty. Gołę-
bie zanieczyszczają chodniki, 
ławki, balkony i inne miejsca, 
a ich odchody są trudne do 

usunięcia i silnie żrące. Nisz-
czą nawet karoserie samo-
chodów.

Nadmierny wzrost popu-
lacji spowodowany dokar-
mianiem może prowadzić do 
problemów higienicznych, 
nieprzyjemnych zapachów i 
zwiększonego ryzyka prze-
noszenia chorób. Regularne 
karmienie może zmieniać na-
turalne zachowanie gołębi, 

np. tracą one wrodzony lęk 
przed człowiekiem, a nieod-
powiedni pokarm (zwłasz-
cza biały chleb) może być 

szkodliwe dla ich układu po-
karmowego. Pozostawione 
resztki jedzenia przyciągają 
zaś szczury i inne gryzonie.

Być może taki tytuł i takie podejście jest dla  
niektórych zaskakujące, jednak powodów,  

dla których nie powinniśmy dokarmiać wolno  
żyjących ptaków, jest sporo.

Nie dokarmiajmy gołębi - to szkodliwe 
Bezpieczeństwo

Dokarmianie gołębi to nie pomoc dla ptaków 
– to problem dla nas wszystkich

Według oficjalnych wy-
ników wyborów podanych 
przez Państwową Komisję 
Wyborczą wybory prezy-
denckie wygrał Karol Nawroc-

ki, zdobywając 10.606.628 
głosów (50,89%). Na Rafała 
Trzaskowskiego zagłosowa-
ło 10.237.177 uprawnionych 
osób (49,11%).

Karol Nawrocki zdobył w Dzierżoniowie 6.709 
głosów (43,75%), na Rafała Trzaskowskiego 

zagłosowało 8.625 osób (56,25%). Frekwencja w Polsce 
wyniosła 71.63%, w Dzierżoniowie do urn wyborczych 
poszło 67,22% uprawnionych do głosowania.

Tak głosowali 
dzierżoniowianie

Aktywność mieszkańców

W Dzierżoniowie swój 
głos w wyborach 
prezydenckich oddał  
1 czerwca Michał Szpak, 
artysta estradowy,  
który był gwiazdą  
47. Dni Dzierżoniowa.
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13 czerwca w nowym 
obiekcie zorganizowano 
pierwsze zawody. Uczest-
niczyli w nich uczniowie 
wszystkich dzierżoniowskich 
podstawówek publicznych, 
niepubliczna podstawówka 
Edukacja i Rodzina oraz jedna 
z bielawskich szkół. Rywali-

zacja przebiegała w dwóch 
grupach, a zwycięzcę wyłonił 
mecz finałowy. W rywalizacji 
koszykarskiej 3x3 najlepiej spi-
sała się drużyna Szkoły Pod-
stawowej nr 5.

Chciałbyś skorzystać z hali 
do treningów? Skontaktuj się z 
dzierżoniowskim OSiR-em.

Nowe boisko do koszykówki powstało w namiocie 
przy hali dzierżoniowskiego ośrodka sportu.  

To miejsce, w którym zimą można pojeździć  
na łyżwach, a w pozostałym okresie pograć  
w kosza. Będą w nim także ćwiczyć dzierżoniowskie 
akrobatki, a w wakacyjne weekendy pod namiotem 
planowane są potańcówki.

Przestrzeń nie tylko 
dla koszykarzy

Inwestycje

W namiocie przy hali OSiR-u 
powstało boisko do koszykówki
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Inwestycja rozpoczęła się 
w grudniu 2022 r. i była re-
alizowana w etapach, aby 
zapewnić dostęp do działa-
jących w rynku sklepów i in-
stytucji. Zakres wykonanych 
prac obejmował rozbiórkę ist-
niejących nawierzchni jezdni i 
chodników, budowę nowych 
jezdni i chodników z kostki 
kamiennej oraz płyt granito-
wych, budowę multimedialnej 
fontanny posadzkowej, żeliw-
nej pompy w formie poideł-
ka, budowę boksu na odpady 
komunalne, wyeksponowanie 

wraz z oświetleniem istnie-
jącej studni kamiennej, re-
nowację słupów, kinkietów 
oraz opraw oświetleniowych, 
budowę sieci elektrycznej, 
wodociągowej i kanalizacji 
deszczowej, montaż małej ar-
chitektury, a także wykonanie 
nowych nasadzeń.

Po zakończonych pracach 
wyłączono z ruchu kołowe-
go część rynku na odcinku 
od wjazdu od ul. Pięknej do 
istniejącego przejścia dla pie-
szych na wysokości budynku 
Rynek 25.

Nowa fontanna urzeka i w dzień, i po zmroku

Zmodernizowany rynek staje się 
miejscem spotkań mieszkańców

Wykonano 76 miejsc parkingowych dla samochodów 
osobowych, są też 4 miejsca dla osób niepełnosprawnych

W rynku pojawiła się stacja 
ładowania telefonów 
komórkowych i laptopów

Starówka zyskała nowe oblicze, fontannę,  
kamienny globus i nowe nasadzenia.  

W południowej części rynku odsłonięto również 
zabytkową studnię i zamontowano poidełko  
z wodą pitną. Poprawiono dostępność dla osób  
z niepełnosprawnościami. Inwestycja kosztowała  
6 mln 280 tys. zł. Dofinansowanie zewnętrzne 
wyniosło 5 mln 354 tys. zł.

Przebudowa dzierżoniowskiego rynku zakończona
Inwestycje

Organizacja ruchu na dzierżoniowskim rynku

Samochodem do rynku wjedziemy ul. Klasztorną, a wy-
jedziemy ul. Bohaterów Getta. W północnej części możemy 
zaparkować auto lub skorzystać z usług taksówek. Pozostała 
część jest niedostępna dla ruchu... z pewnymi wyjątkami.

Auta z zaopatrzeniem dla firm i sklepów działających w 
rynku oraz w zamkniętych dla ruchu części ulicy Świdnickiej, 
Krasickiego, Wrocławskiej i Ząbkowickiej mogą podjechać 
pod wskazany adres wyłącznie na czas rozładunku towaru 
nieprzekraczający 30 minut.

Na dostępnej dla ruchu części rynku wyznaczono też 
osobne miejsce dla samochodów dostawczych. Można z 
niego korzystać bezpłatnie, ale nie dłużej niż 15 minut.

Miejsce dla samochodów 
dostawczych – do 15 minut

Nasadzono wiele roślin, m.in. 17 lip, a także 
lawendę, rozplenicę i tawułę japońską
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Powstający obiekt będzie 
miał drewnianą konstruk-
cję, samodzielne ogrzewanie 
pompą ciepła oraz instalację 
fotowoltaiczną. Zadaszone 
boisko zostanie połączone 
z budynkiem szkoły. W hali 
znajdzie się boisko wielofunk-
cyjne o wymiarach 18 m x 40 
m. Powstanie też laserowa 
strzelnica, a nowy obiekt zy-
ska sportowe wyposażenie.

Dofinansowanie, które 
zdobył Dzierżoniów pochodzi 
z „Programu Olimpia – Pro-
gram budowy przyszkolnych 
hal sportowych na 100-lecie 
pierwszych występów repre-
zentacji Polski na Igrzyskach 
Olimpijskich”. 

Termin zakończenia prac 
planowany jest na 30 listopa-
da 2025 r.

Dobiegają końca prace ziemne i wylewanie  
fundamentu nowej hali sportowej. Wartość 

umowy na roboty budowlane to 6 mln 447 tys. 351 zł. 
Dofinansowanie do tej inwetycji wynosi aż  
4 mln 872 tys. 829 zł.

Olimpia przy SP 9
Inwestycje

Nowa hala sportowa przy SP 9 
będzie gotowa jeszcze w tym roku

Środki powodziowe na remont starej sali
1 mln 110 tys. zł otrzyma Dzierżoniów na remont sali gim-

nastycznej Szkoły Podstawowej nr 9. Rządowe pieniądze 
pochodzą ze środków powodziowych. Informacje o ich 
przyznaniu przekazał goszczący 27 maja w Dzierżoniowie 
Piotr Borys - wiceminister w Ministerstwie Sportu i Turystyki.

Przypomnimy, że SP 9 bardzo ucierpiała podczas ubie-
głorocznej powodzi. Straty oszacowano na 1 mln 531 927 zł. 
Osuszanie już się zakończyło.

Rozwój sezonowej ga-
stronomii plenerowej, w tym 
właśnie ogródków gastrono-
micznych, które mogą stać się 
atrakcyjnym miejscem spo-
tkań mieszkańców i turystów, 
jest jednym z kluczowych ele-
mentów ożywienia centrum.

W spotkaniu wzięli udział 
lokalni przedsiębiorcy, przed-
stawiciele branży gastrono-
micznej oraz zastępcy bur-
mistrza: Dorota Pieszczuch i 
Radosław Michałek. Uczestni-

cy mieli okazję zadawać pyta-
nia, dzielić się swoimi opinia-
mi i pomysłami dotyczącymi 
funkcjonowania ogródków 
gastronomicznych w nowej 
przestrzeni.

Podczas spotkania przed-
stawiciele urzędu omówili 
także zasady związane z wy-

najmem przestrzeni na rynku 
pod ogródki gastronomiczne 
oraz przedstawili możliwo-
ści wsparcia oferowane przez 
miasto przedsiębiorcom pla-
nującym takie inicjatywy.

Frekwencja i zaangażowa-
nie uczestników pokazały, że 
istnieje duże zainteresowanie 
takim rozwiązaniem. Przed-
siębiorcy dostrzegają poten-
cjał rynku jako miejsca, które 
może tętnić życiem, sprzy-
jać integracji społecznej oraz 

wspierać rozwój lokalnej go-
spodarki.

Mamy nadzieję, że dzięki tej 
współpracy uda się wspólnie 
stworzyć przyjazną i tętniącą 
życiem przestrzeń w samym 
sercu Dzierżoniowa – otwar-
tą, estetyczną i pełną dobrego 
smaku.

Modernizacja rynku nie tylko poprawiła estetykę 
i funkcjonalność tej przestrzeni, ale również 

stworzyła potencjał do ożywienia życia społecznego i 
gospodarczego. Dlatego władze miasta spotkały się z 
przedsiębiorcami z branży gastronomicznej, zaintere-
sowanymi utworzeniem ogródków gastronomicznych 
na odnowionym dzierżoniowskim rynku.

Ożywiamy centrum 
miasta

Inwestycje

Spotkanie z przedsiębiorcami zainteresowanymi 
gastronomią w rynku

Osoby zainteresowane utworzeniem ogródków gastro-
nomicznych w dzierżoniowskim rynku zachęcamy do kon-
taktu z Wydziałem Rozwoju Miasta, Biurem Przedsiębior-
czości i Pomocy Publicznej:
•	 Małgorzatą Krupską - kierownikiem Biura Przedsiębior-

czości i Pomocy Publicznej, tel. (74) 645-08-33,e-mail: 
mkrupska@um.dzierzoniow.pl 

•	 Marcinem Szczepanowskim, tel. (74) 645-08-21, e-mail: 
mszczepanowski@um.dzierzoniow.pl 

Miasto otrzyma środki 
na remont zniszczonej 
przez powódź sali 
gimnastycznej SP 9
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Powstało kilkaset nowych 
miejsc parkingowych, nowe 
drogi komunikacyjne, w tym 
tak potrzebny wyjazd z osiedla 
w ul. Piastowską.

Całkowity koszt pierwszego 
etapu to 3 mln 700 tys. Drugi 
etap to ponad 11 mln złotych, 
w tym 8 milionów dofinanso-
wania. W ramach prowadzo-
nego od ubiegłego roku eta-
pu inwestycji powstało   237 
miejsc parkingowych, w tym 
dla osób z niepełnosprawno-
ściami, nowe oświetlenie dro-
gowe i parkowe typu LED, po-

nad 60 ławek, kosze na śmieci, 
68 stojaków na rowery, wiaty 
śmietnikowe oraz stoliki do gry 
w warcaby i chińczyka. Wy-
mieniono również infrastruk-
turę podziemną, w tym kana-
lizację deszczową.

Na terenie osiedla Koloro-
wego powstało blisko 8 tys. 
m2 chodników z kostki beto-
nowej oraz ponad 5 tys. m2 
dróg. 

W ramach tego zadania na 
osiedlu zasadzono także po-
nad 300 nowych drzew i 500 
krzewów.

W maju zakończył się drugi etapu przebudowy 
- wieloetapowa inwestycja, która całkowicie 

zmieniła najstarsze dzierżoniowskie osiedle miesz-
kaniowe. Modernizacja infrastruktury drogowej na os. 
Kolorowym rozpoczęła się pod koniec 2018 roku. 

Osiedle Kolorowe jak nowe 
Inwestycje

Drugi etap przebudowy os. 
Kolorowego za nami

Stoliki do gier to jeden z nowych elementów na osiedlu

Wiaty śmietnikowe 
poprawiają estetykę

Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju i Integracji „Uśmiech” 
otrzyma 16.239 zł. Dzięki tym 
środkom urozmaicona zosta-
nie oferta rehabilitacyjna dzieci 
niepełnosprawnych w wieku 
przedszkolnym. Zakupiony zo-
stanie nowy sprzęt do rehabi-
litacji. 

6.500 tys. zł przekazane 

Dzierżoniowskiemu Ośrodko-
wi Wolontariatu przeznaczone 
zostanie na rozwijanie umie-
jętności przyswajania wiedzy i 
nauki z udziałem wolontariu-
szy. 

Fundacja Dolnośląski Uni-
wersytet Niepełnosprawności 
otrzyma zaś 1.716 zł na pro-
wadzenie punktu konsultacyj-

nego.
Premia społeczna to me-

chanizm, który wspiera roz-
wój lokalnego rynku usług 
społecznych przez zachęca-
nie samorządów do zlecania 
realizacji usług dla mieszkań-
ców lokalnym partnerom: 

stowarzyszeniom, fundacjom 
i innym podmiotom ekonomii 
społecznej.

Wniosek o dofinansowanie 
mogły złożyć tylko te samo-
rządy, które wcześniej powie-
rzyły zadania publiczne orga-
nizacjom pozarządowym.

Dzierżoniów pozyskał 24.455 zł w ramach  
grantu „Premia Społeczna”. Pieniądze trafią  

do organizacji pozarządowych zajmujących się  
osobami z niepełnosprawnością.

„Premia społeczna”
Aktywność mieszkańców

Nowe chodniki i drogi ułatwiają osiedlową komunikację
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- Jestem pod wrażeniem 
postawy młodego mieszkań-
ca naszego miasta. Niejeden 
dorosły w podobnej sytuacji 
nie wiedziałby, jak się zacho-
wać. Bartek to nasz dzier-
żoniowski bohater, warto to 
docenić – mówi Dariusz Ku-
charski.

Cała sytuacja rozegrała 
się 10 maja po godz. 20.30. 
W należącym do miasta bu-
dynku przy ul. Kopernika 19 
wybuchł pożar. Jako pierw-
szy dym wydostający się spod 
połaci dachu zauważył 13-let-
ni mieszkaniec Dzierżoniowa, 
który odprowadzał kolegę na 
Sowiogórskie Centrum Ko-
munikacyjne.

Bartek ani chwili się nie wa-

hał. Natychmiast zadzwonił 
na numer alarmowy 112. Nie 
czekał też na przyjazd stra-
żaków. Dostał się do budyn-

ku wielorodzinnego, waląc 
pięściami w drzwi alarmował 
mieszkańców o konieczno-
ści ewakuacji. Wbiegł też na 

najwyższą kondygnację bu-
dynku, gdzie mieszkał nie-
pełnosprawny starszy pan. 
Pomagając w ewakuacji sam 
ucierpiał - skaleczył się w 
rękę, a kiedy wybiegł z bu-
dynku, stracił świadomość z 
powodu podtrucia tlenkiem 
węgla. 

- Nie myślałem o tym, co 

będzie. Po prostu widzia-
łem, że dzieje się coś złego, 
więc działałem – odpowiada 
skromnie Bartek Kopij.

Po tym, jak strażacy udzie-
lili mu pierwszej pomocy, trafił 
do szpitala. Nie chciał jednak 
zostać na noc... bo rano miał 
zagrać w turnieju koszykówki! 
Jego drużynie udało się wy-
grać. 

Nasz bohater ma zaledwie 
13 lat, uczęszcza do 6 klasy 
Szkoły Podstawowej nr 5 w 
Dzierżoniowie i uwielbia ko-
szykówkę. Marzy, że dostanie 
się do NBA, ale najpierw do 
liceum. 

Gratulacje na ręce Bartka 
i jego mamy Izy złożył bur-
mistrz Dariusz Kucharski. Mło-
dy bohater otrzymał również 
w nagrodę sprzęt elektronicz-
ny. 

Straty w pożarze to kilkaset 
tysięcy złotych. Nie wiadomo, 
jakie byłyby straty material-
ne i ludzkie, gdyby nie szybka 
reakcja młodego dzierżonio-
wianina. 

Nie tylko zaalarmował straż pożarną, kiedy 
zobaczył dym wydostający się spod dachu 

budynku, ale bez wahania przystąpił do akcji 
ratunkowej. Za bohaterską postawę Bartkowi Kopijowi, 
uczniowi szóstej klasy SP 5, podziękował burmistrz 
Dzierżoniowa.

Bohaterski 13-latek uratował ludzi z pożaru
Aktywność mieszkańców

13-letni Bartek pierwszy dostrzegł pożar budynku 
przy ul. Kopernika i wiedział, jak powinien postąpić

- Z ogromną wdzięcz-
nością przyjąłem udzielone 
przez Radę Miasta wotum za-
ufania i absolutorium za 2024 
rok. To dla mnie nie tylko za-
szczyt, ale przede wszystkim 
potwierdzenie, że idziemy w 
dobrym kierunku – razem, 
jako wspólnota. Dziękuję rad-
nym za konstruktywny dialog 
i zaufanie, a także wszystkim 
mieszkańcom za zaanga-
żowanie, uwagi i codzienną 
pracę na rzecz naszego mia-
sta. To dzięki Wam możemy 
realizować kolejne inwesty-
cje, poprawiać jakość życia i 
budować przyszłość naszego 
miejsca na Ziemi. Rok 2024 
był czasem wyzwań, ale też 
wielu sukcesów. Dziękuję, że 
jesteście częścią tej historii. 
Razem możemy jeszcze wię-

cej - mówił po otrzymaniu 
absolutorium Dariusz Kuchar-
ski, burmistrz Dzierżoniowa.

Przed rozpatrywaniem 
projektów uchwał radni na-
grodzili wyróżniających się 

uczniów Szkoły Podstawowej 
nr 5 i Szkoły Podstawowej nr 
9. Złożyli także gratulacje dla 
Filipa Szwai - zawodnika Klu-

bu Boks Ciszewski w Dzier-
żoniowie, który zdobył złoty 
medal na Mistrzostwach Pol-
ski Kadetów i dla Zuzanny Szel 
- zawodniczki MKS 9 Dzier-
żoniów, która została powo-
łana do kadry Polski junio-
rów młodszych oraz zdobyła 
brązowy medal na dystansie 
200 m stylem motylkowym i 
srebrny medal na 100 m sty-

lem motylkowym w Między-
narodowych Zawodach Pły-
wackich V4 Olympic Hopes 
Meet w Pradze.

Cześć roboczą sesji roz-
poczęła procedura debaty 
nad „Raportem o stanie mia-
sta za 2024 rok”. Po udziele-
niu burmistrzowi wotum za-
ufania i przedstawieniu m.in. 
sprawozdania z wykonania 
budżetu miasta za 2024 rok 
oraz opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej radni podjęli 
uchwałę w sprawie zatwier-
dzenia sprawozdania finan-
sowego oraz sprawozdania z 
wykonania budżetu miasta za 
2024 rok, a następnie udzielili 
burmistrzowi absolutorium z 
tytułu wykonania budżetu za 
2024 rok.

Rada Miejska Dzierżonio-
wa podjęła również uchwały 
dotyczące zmiany przebiegu 
ul. Henryka Wieniawskiego i 
ul. Janusza Korczaka, zmiany 
budżetu miasta na 2025 rok i 
zmiany wieloletniej progno-
zy finansowej miasta na lata 
2025-2034. 

Podczas majowej sesji dzierżoniowscy radni udzielili 
burmistrzowi absolutorium za 2024 rok. Obrady 

rozpoczęła część uroczysta poświęcona obchodzo-
nemu 27 maja Dniu Samorządu Terytorialnego.

Burmistrz Dzierżoniowa otrzymał absolutorium 
Aktywność mieszkańców

Sesja absolutoryjna odbyła się 26 maja
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Działająca przy ul. Świd-
nickiej 4 i Rynek 36 Firma 
Handlowa Myszka oferuje 3% 
zniżki na asortyment sklepów. 
Firma Venti - producent luster, 
działający przy ul. Świdnickiej 
149, daje posiadaczom kart 
20% zniżki, a Jakub Zalewski 
Cafe Pegaz. Music Pub & Bar, 
mieszczący się przy ul. Świd-
nickiej 23, udziela 5% zniżki 
przy składaniu zamówienia.

Dzierżoniowska 
Karta Seniora

Możliwość otrzymania kar-
ty uprawniającej do korzysta-
nia z ulg i zniżek w ramach 
Programu „Dzierżoniów przy-
jazny Seniorom” mają miesz-
kańcy, którzy ukończyli 60 lat. 

Karta może być także wydana 
osobie zameldowanej czaso-
wo w Dzierżoniowie. 

Umożliwia ona korzysta-
nie z ulg i zwolnień oferowa-
nych w ramach programów: 
„Dzierżoniów przyjazny Se-
niorom” i „Ogólnopolska Kar-
ta Seniora”, którego organi-
zatorem jest stowarzyszenie 
„Manko” z Krakowa. 

Dzierżoniowska 
Karta Dużej Rodziny

Możliwość korzystania z 
ulg i zniżek w ramach Pro-
gramu „Dzierżoniowska Karta 
Dużej Rodziny” mają rodziny 
wielodzietne, spełniające wa-
runki wynikające z ustawy o 
Karcie Dużej Rodziny.

Są to rodziny zamieszkałe 
na terenie miasta, utrzymu-
jące co najmniej trójkę dzieci 
(dotyczy to również rodzin 
zastępczych oraz rodzinnych 
domów dziecka) – niezależnie 
od dochodu, a od 1 stycznia 
2019 r. także wszyscy rodzi-
ce, którzy kiedykolwiek mieli 
na swoim utrzymaniu co naj-
mniej troje dzieci.

Wydanie karty jest bezpłat-

ne. Karta Dużej Rodziny do-
stępna jest w dwóch warian-
tach:
•	 karty elektronicznej w for-

mie aplikacji na urządze-
niach mobilnych; 

•	 karty tradycyjnej w formie 
plastikowego nośnika. 
Karta jest spersonalizowa-

na, znajduje się na niej imię i 
nazwisko oraz nr PESEL.

Sklep odzieżowy, producent luster i kawiarnia 
dołączyły do partnerów Dzierżoniowskiej Karty 

Seniora i Dzierżoniowskiej Karty Dużej Rodziny. 

Nowi partnerzy karty seniora i dużej rodziny
Aktywność mieszkańców

To ogólnopolski konkurs 
edukacyjny dla szkół, mający na 
celu rozpowszechnienie wie-
dzy o tradycyjnych odmianach 
drzew owocowych, zwiększe-
nie różnorodności biologicznej 
oraz naukę sadzenia i pielęgna-
cji drzew.

Pierwsze drzewka – pięć ja-
błoni – zasadzili uczniowie SP 
3 przy niewielkiej pomocy do-
rosłych. Ale na tym nie koniec. 
Będą doglądać drzewek, pielę-
gnować je, a po pewnym cza-
sie spróbują owoców własnej 
pracy. 30 kwietnia uczniowie Szkoły Podstawowej nr 9 zasa- dzili sześć jabłoni i dwie grusze.

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 i Szkoły Podsta-
wowej nr 9 biorą udział w projekcie „Tradycyjny sad”.

Więcej drzew na terenie dzierżoniowskich szkół
Estetyka 

Projekt „Tradycyjny sad” to szansa 
na naukę pielęgnacji drzew

Obowiązują cztery kate-
gorie: okna i balkony, ogródki 
przy domkach jednorodzin-
nych, ogródki przy blokach 
wielorodzinnych oraz ogród-
ki i skwery przy placówkach 
oświatowych, pawilonach 
handlowych, usługowych i in-
nych. 

Do konkursu mogą przystą-
pić mieszkańcy Dzierżoniowa, 
instytucje, firmy, placówki 
oświatowe, stowarzyszenia, 
itp., a także wspólnoty miesz-
kaniowe. Wystarczy wypełnić 
kartę zgłoszenia (do pobra-
nia z www.tmd.dzierzoniow.
pl lub z Biura Obsługi Klienta 

UM) i dołączyć do niej mak-
symalnie pięć zdjęć w formie 
papierowej lub na płycie CD. 
Jeżeli nie ma możliwości wy-
konania zdjęcia, należy to za-
znaczyć na karcie.

Zgłoszenia można dostar-
czać do 31 sierpnia osobiście 
do Biura Obsługi Klienta Urzę-
du Miasta w  Dzierżoniowie, 
drogą pocztową na adres: 
Urząd Miasta, Rynek 1, 58-
200 Dzierżoniów z dopiskiem 
„Konkurs piękno kwiatów i 

zieleni wokół nas” lub mailo-
wo na adres: konkurskwiato-
wy@wp.pl. 

Wyniki poznamy do 31 paź-
dziernika 2025 r. Planowana 
jest jubileuszowa gala rozda-
nia nagród, podczas której 
organizatorzy razem z miesz-
kańcami zagospodarują zie-
lony skwer w pobliżu Ronda 
Silesiany. W planie jest posa-
dzenie co najmniej 30 drzew, 
ponad 200 kwitnących krze-
wów i bylin.

Burmistrz Dzierżoniowa, Towarzystwo Miłośników 
Dzierżoniowa oraz Rodzinna Firma Kwiaciarska 

„Maria” przy wsparciu firmy „Ogrody Gocko” zapraszają 
mieszkańców do wzięcia udziału w 30. edycji konkursu 
„Piękno kwiatów i zieleni wokół nas”.

Piękne kwiaty po raz 30.
Aktywność mieszkańców
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Sztuki wizualne, taniec, twórczość plastyczna, teatralna, 
fotograficzna, filmowa i choreograficzna 2024

Alicja Ludwa – zawodniczka BWA Breakers, reprezentującą 
klub oraz Dzierżoniów na zawodach rangi wojewódzkiej, ogól-
nopolskiej i międzynarodowej. W roku 2024 Alicja osiągnęła 
znakomite sukcesy w tańcu breaking. Otrzymała powołanie do 
Młodzieżowej Kadry Narodowej Breaking oraz zdobyła m.in. ty-
tuł Mistrzyni Polski w kategorii Bgirls 1vs1 Juniorzy Młodsi (12-13 
lat).

Ewenement – grupa łączy pokolenia i tworzy pomost mię-
dzypokoleniowy. Adeptami tańca są uczestnicy w różnym wie-
ku: „Mały Ewenement” (dzieci), „Teatr Tańca Ewenement” (mło-
dzież), „Ewenement Plus” (dorośli, często rodzice młodszych 
tancerzy). W 2024 roku zespoły odniosły kolejne sukcesy na 
tanecznej scenie. Podczas Złotoryja Dance Arts Festival „Mały 
Ewenement” oraz Ewenement Plus zdobyły drugie miejsca w 
swoich kategoriach, potwierdzając wysoki poziom artystyczny i 
zaangażowanie tancerzy.

Oprócz turniejowych triumfów, Ewenement aktywnie wspie-
ra kulturalne życie miasta. Ich widowiskowe choreografie nie 
tylko dostarczają rozrywki, ale także integrują mieszkańców i 
promują taniec jako formę ekspresji. Dzięki ich obecności każda 
impreza nabiera wyjątkowego charakteru, a publiczność może 
podziwiać sztukę tańca w najlepszym wydaniu.

Twórczość muzyczna 2024
Miejska Orkiestra Dęta - pełni istotną rolę społeczną, in-

tegruje mieszkańców, uczestniczy we wszystkich uroczysto-
ściach lokalnych, państwowych, nie tylko w Dzierżoniowie, ale 
i w całym powiecie dzierżoniowskim. Ma ugruntowany auto-
rytet, cieszy się sympatią odbiorców. Miejska Orkiestra Dęta 
ma bardzo bogaty repertuar, bo oprócz muzyki marszowej gra 
także utwory patriotyczne, religijne, dzieła klasyczne, popularne 
przeboje i standardy jazzowe.

Przez ostatnie lata repertuar orkiestry wzbogacił się o intere-
sujące aranżacje o bardziej „rozrywkowym” charakterze, dzięki 
czemu brzmienie orkiestry zyskało nowy, świeży styl.

Wydarzenie kulturalne roku 2024
10. Dolnośląski Przegląd Plastyki Nieprofesjonalnej – WA-

LOR to nie tylko konkurs, ale również przestrzeń integracji i wy-
miany doświadczeń między artystami amatorami. Jest to bien-

nale, które od lat prezentuje twórczość plastyków amatorów z 
Dolnego Śląska. Przegląd obejmuje trzy główne kategorie: ma-
larstwo, grafikę oraz rzeźbę.

Wydarzenie ma na celu aktywizację artystyczną i promowa-
nie twórczości osób nieprofesjonalnych. Uczestnicy zgłaszali 
swoje prace w dowolnej technice i formacie, od dyptyków po 
kolaże. W 2024 roku zgłoszono aż 400 prac od 95 uczestników.

Ambasador kultury 2024

Roman Mrozowski – to artysta, którego działalność wyróż-
nia się nie tylko oryginalnym podejściem do sztuki, ale także 
zaangażowaniem w szerzenie kultury, wspieranie młodzieży 
i promowanie Dzierżoniowa. Nominacja do tegorocznej gali 
opierała się na kilku kluczowych osiągnięciach. Wystawa w Ar-
boretum Wojsławice – zaprezentowała jego dzieła, ale również 
otworzyła przestrzeń do dodatkowej promocji miasta. Mural 
przy Zespole Szkół nr 2 to kolejny dowód na artystyczną kre-
atywność Romana. Projekt nie tylko upiększa przestrzeń miasta, 
ale staje się dodatkową atrakcją na mapie Dzierżoniowa.

Stowarzyszenie „Warsztat kolorów” promujący street art to 
z kolei inicjatywa szerząca sztukę wśród młodzieży poprzez 
warsztaty, projekty i tworzenie przestrzeni dla rozwoju kreatyw-
ności.

Całokształt działalności na rzecz kultury 2024

Marek Cieśla - muzyk, malarz, tłumacz i poeta, dla które-
go sztuka jest nieodłącznym elementem życia. Od dzieciństwa 
rozwijał swój talent muzyczny, ucząc się gry na gitarze, forte-
pianie i skrzypcach. Po studiach wrócił do Dzierżoniowa, gdzie 
pracował jako nauczyciel muzyki i instruktor, kształcąc wielu 
utalentowanych uczniów. Jego pasja do Beatlesów zaowoco-
wała tłumaczeniami ich piosenek, publikowanymi w prasie i wy-
danymi w tomiku. W Dzierżoniowskim Ośrodku Kultury orga-
nizował „Coolturalne Piątki” i współtworzył Przegląd Utworów 
Beatlesów, który stał się lokalną tradycją. Jako malarz prezen-
tował swoje prace na wystawach traktując sztukę jako formę 
twórczej ekspresji. Wydał kilka tomików wierszy, a jego poezję 
można znaleźć w wielu antologiach. Twórczość Marka Cieśli 
to połączenie sacrum i profanum, pełne refleksji nad światem, 
który nieustannie go inspiruje. Poza malarstwem i muzyką inte-

Dzierżoniów ponownie wyróżnił i nagrodził utalen-
towanych twórców i działaczy kultury. W tym roku 

nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artys-
tycznej, upowszechniania i ochrony kultury za 2024 
rok przyznano w siedmiu kategoriach. Każdy z laure-
atów otrzymał nagrodę finansową w wysokości 2300 
zł. Wyróżnienie w kategorii „Mecenas kultury 2024” 
trafiło do firmy Galwanizer.

Wyniki drugiej Dzierżoniowskiej Gali Talentów
Aktywność mieszkańców
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Zajęcia, których celem jest 
korekcja wad postawy u dzie-
ci, zwiększenie aktywności 
ruchowej uczniów oraz wyro-
bienie u nich nawyków dbania 
o własne zdrowie, rozpoczę-
ły się w kwietniu, a zakończą 

w listopadzie. Łącznie to 480 
godzin.

Wartość całego projektu to 
43 tys. 200 zł, dofinansowa-
nie na realizację zadania „ABC 
ruchu z Projektu Aktywna 
Szkoła z Ministerstwa Sportu 

i Turystyki z Funduszu Zajęć 
Sportowych, zajęcia sportowe 
z elementami gimnastyki ko-
rekcyjno-kompensacyjnej” to 

kwota 21 tys. 600 zł. Pozosta-
ła część pochodzi z budżetu 
Dzierżoniowa. 

213 uczniów dzierżoniowskich szkół podstawowych 
uczestniczy w zajęciach sportowych z elementami 

gimnastyki korekcyjnej w ramach projektu „Aktywna 
Szkoła – raz, dwa, trzy”. Realizowany jest on  
z dofinansowaniem z Ministerstwa Sportu i Turystyki,  
z Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów.

„ABC ruchu” - dodatkowe zajęcia dla uczniów
Aktywność mieszkańców

Najwięcej osób uczestni-
czyło w trasie „Rodzinnej”, 
która wyruszyła jako ostatnia. 
Dużą popularnością cieszyła 
się Trasa „Sielska” oraz „Krzy-
żowa”.

Każda trasa miała swój po-
czątek na dzierżoniowskim 
rynku, a koniec na terenie 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w 

Dzierżoniowie. Uczestnicy 
podczas zapisów otrzymywali 
słodki poczęstunek na drogę, 
bon żywnościowy do zreali-
zowania na mecie i brali udział 
w losowaniu atrakcyjnych na-
gród.

Na mecie na wszystkich 
czekał ciepły posiłek, a na 
szczęśliwców – wylosowa-

ne nagrody. Ta główna - ro-
wer ufundowany przez Salon 
Sportowy K2 w Dzierżoniowie 
- trafiła do Barbary Blesma-
nowicz. Zwyciężczyni była 
uczestniczką Trasy „Krzyżo-
wa”.

Wśród nagród, które tra-

fiły do uczestników był m.in. 
sprzęt sportowy ufundowany 
przez Salon Sportowy K2 w 
Dzierżoniowie oraz voucher 
do Dagrasso w Dzierżoniowie.

Organizatorami TRAKT-u 
jest Dzierżoniów oraz Ośro-
dek Sportu i Rekreacji.

450 osób wzięło udział 15 czerwca w Terenowym 
Rajdzie Amatorów Kolarstwa i Turystyki.  

Uczestnicy mieli do wyboru 3 trasy piesze („Szlakiem 
Dzierżoniowskich Zabytków”, „Nordic Walking”, 
Sowiogórska”) oraz 8 tras rowerowych („Rodzinna”, 
„Europejska”, „Sielska”, „Krzyżowa”, „Ślężańska”,  
„Sowiogórska”, „Arboretum Wojsławice”, „Trzech 
Przełęczy Sowiogórskich”), a także trasę  
motocyklową z „Motosmokami”.

PoTRAKTowali w dobrych nastrojach
Aktywność mieszkańców

Tegoroczny TRAKT zgromadził 450 uczestników

resuje się także teatrem. Współpracował z Ewą Wandycz i Ja-
nem Pawłem Mamosem. Tworzył scenografie i komponował 
muzykę do przedstawień. Najmocniej związany był z Teatrem 
Prawdziwym Włodzimierza Burtyma, z którym podróżował po 
Europie (Szwajcaria, Belgia, Niemcy).

Osiągnięcie artystyczne 2024

Anna Pyrak - w 2024 powstał Mozaikowy Szlak Dzierżonio-
wa, który wprowadził sztukę do przestrzeni miejskiej. Główny-

mi bohaterami tego projektu są szare betonowe donice stojące 
w centrum miasta, które dostały drugie życie. Przyozdobione 
ręcznie wykonanymi mozaikami, trwałymi, odpornymi na wa-
runki atmosferyczne. To inwestycja, która długo będzie cieszyć 
oko i zachwycać swoją unikatową elegancją. Każda jest inna i 
każda ma swojego mecenasa, który ją ufundował. To projekt 
rozwojowy, który zapewne będzie miał ciąg dalszy.

Mecenas kultury 2024
Galwanizer - od lat aktywnie wspiera wydarzenia organizo-

wane w Dzierżoniowskim Ośrodku Kultury i nie tylko, przyczy-
niając się do rozwoju lokalnej społeczności i promocji kultury. 
Dzięki zaangażowaniu firmy mieszkańcy mogą uczestniczyć w 
różnorodnych inicjatywach. Wsparcie Galwanizera pozwala na 
realizację ambitnych projektów, które integrują ludzi i wzboga-
cają życie kulturalne miasta. To przykład firmy, która nie tylko 
działa w swojej branży, ale także inwestuje w lokalną tożsamość 
i wspólne doświadczenia.
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Dostępne są środki zarówno 
dla właścicieli i współwłaścicieli 
lokali mieszkalnych w budyn-
kach wielorodzinnych, jak i na-
jemców lokali gminnych oraz 
wspólnot mieszkaniowych. Aby 
skorzystać z dofinansowania, 
należy złożyć wniosek w punk-
cie konsultacyjnym Programu 
„Czyste Powietrze” i podpisać 
umowę. 

Oprócz właścicieli lokali 
mieszkalnych także najemcy 

lokali komunalnych mogą sta-
rać się o dofinansowanie w wy-
sokości nawet 90% poniesio-
nych wydatków na inwestycję. 
Warto skorzystać z oferty teraz, 
bo funduszy może nie wystar-
czyć dla wszystkich, a wymiana 
nieekologicznego ogrzewania 
i tak jest koniecznością. Straż-
nicy miejscy sukcesywnie kon-
trolują zainstalowane źródła 
ogrzewania w dzierżoniow-
skich domach i mieszkaniach, a 

w przypadku nieprawidłowości 
kierują wnioski do sądu. Kara 
może sięgnąć nawet 5 tys. zło-
tych. 

Jakie inwestycje będą re-
fundowane? Demontaż nie-
efektywnych źródeł ciepła na 
paliwa stałe (tak zwanych kop-
ciuchów) oraz zakup i montaż 
źródła ciepła (np. ogrzewania 
elektrycznego, gazowego, na 
podczerwień, pompy ciepła, 
kotła na pelet drzewny o pod-
wyższonym standardzie, kotła 
zgazowującego drewno o pod-
wyższonym standardzie) albo 
podłączenie lokalu mieszkal-

nego do efektywnego źródła 
ciepła w budynku. Warunkowo 
również dofinansowany będzie 
zakup i montaż wentylacji me-
chanicznej z odzyskiem ciepła, 
stolarki okiennej i drzwiowej 
oraz dokumentacji projektowej.

Wnioski można składać w 
punkcie konsultacyjnym przy 
ul. Sienkiewicza 18 w Sowio-
górskim Centrum Komuni-
kacyjnym w Dzierżoniowie 
(dworzec PKP, I piętro), tel. 517 
566 669, 519 422 470, e-mail: 
czystepowietrze@stowarzy-
szeniezd.pl, unaskret@stowarz-
szeniezd.pl, akupis@stowarzy-
szeniezd.pl. Punkt czynny jest 
w poniedziałki, środy i czwartki 
w godzinach 7.30-15.30, we 
wtorki do godz. 16.00, w piątki 
do godz. 15.00.

Możesz skorzystać z dotacji na wymianę  
„kopciuchów” w ramach programu „Ciepłe  

Mieszkanie” tylko do końca października 2025 r.  
Później nie będzie już możliwości otrzymania  
dotacji, a obowiązek wymiany pieca i tak będzie ciążył 
na właścicielach i najemcach lokali gminnych. Warto 
skorzystać z ostatniej szansy. Zwłaszcza, że za palenie  
w piecu starego typu grożą wysokie kary pieniężne. 

Kończy się czas na wymianę starych pieców z dopłatą
Estetyka 

Czynności kontrolne prze-
biegają losowo i polegają na 
sprawdzeniu czy w pojemni-
kach na odpady zmieszane 
znajdują się odpady podlega-
jące segregacji. W przypadku 
stwierdzenia nieprawidłowo-
ści w sposobie gromadzenia 
odpadów pojemnik zostanie 
oznaczony naklejką koloru 
pomarańczowego.

Ponowne stwierdzenie 
braku segregacji lub nie-
prawidłowego jej prowa-
dzenia skutkować będzie 
otrzymaniem naklejki koloru 
czerwonego. Informację o 
nieprawidłowej segregacji 
firma przekazuje do związku 
gmin, co stanowi podstawę 
do wszczęcia postępowania 
administracyjnego w celu 
naliczenia podwyższonej  
stawki opłaty, czyli 96 zł od 
osoby za miesiąc. Opłata 
podwyższona jest opłatą do-
datkową, nie zwalnia z pono-

szenia podstawowej opłaty 
miesięcznej naliczonej na 
podstawie złożonej deklara-
cji. 

Zgodnie z oznaczeniem
Selektywna zbiórka odpa-

dów komunalnych dotyczy 
wszystkich właścicieli nieru-
chomości i jest obowiązko-
wa. W pojemniku na odpady 

zmieszane nie powinny znaj-
dować się odpady, które pod-
legają selektywnej zbiórce tj.: 
papier, plastik, szkło, metal, 
przeterminowane leki, che-
mikalia, zużyte baterie, zużyty 

sprzęt RTV i AGD, odpady bu-
dowlane, meble i inne odpa-
dy wielkogabarytowe, zużyte 
opony, bioodpady.

W poszczególnych pojem-
nikach lub workach do gro-
madzenia odpadów segrego-
wanych powinny znajdować 
się odpady zgodnie z ozna-
czeniem na pojemniku.

Mniej odpadów zmiesza-
nych

Prawidłowa segrega-
cja odpadów ma wpływ na 
zmniejszenie ilości odpadów 
zmieszanych, co przekłada 
się na zmniejszenie pono-
szonych kosztów. Im więk-
sza ilość odpadów zmiesza-
nych zostaje odebrana od 
mieszkańców, tym wyższe 
są koszty funkcjonowania 
systemu gospodarki odpa-
dami na terenie miasta i tym 
samym wyższe stawki opłat 
za odpady dla gospodarstw 
domowych. Ponadto gmi-
ny zobowiązane są do osią-
gnięcia poziomów recyklingu 
odpadów komunalnych, któ-
rych wysokość rośnie z roku 
na rok. Nieosiągnięcie przez 
gminy wymaganych pozio-
mów recyklingu będzie skut-
kowało nałożeniem na nie 
wysokich kar finansowych, 
które wpłyną na koszt syste-
mu gospodarowania odpada-
mi komunalnymi.

Należy pamiętać, że za 
czystość i porządek przy po-
jemnikach odpowiada wła-
ściciel nieruchomości.

Związek Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego ZGPD-7 
przypomina, że pracownicy firm odbierających 

odpady komunalne z terenów gmin członkowskich 
ZGPD-7 kontrolują przestrzeganie zasad segregacji 
odpadów komunalnych przez mieszkańców.

Kontrole segregacji odpadów komunalnych
Bezpieczeństwo

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości śmietnik 
może zostać oznaczony takimi naklejkami
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Mieszkańcy mogli zgłaszać 
pomysły dotyczące nasadzeń i 
pielęgnacji roślinności na tere-
nach zieleni miejskiej, likwidacji 
elementów zakłócających es-
tetykę, renowacji istniejących 
terenów zielonych, montażu 
lub wymiany obiektów małej 
architektury na terenach zie-
lonych, tworzenia łąk kwiet-
nych czy budowy ogrodów 
tematycznych na terenach 
miejskich, czyli np. ogrody 
społecznościowe, ogrody 
sensoryczne, a także obiektów 
mikroretencji, tj. ogrody desz-
czowe czy niecki retencyjne. 

Zadania oceniano pod ką-
tem formalno-prawnej moż-
liwości realizacji, realnych 
kosztów, a także możliwości 
zabezpieczenia w latach na-
stępnych kosztów wynikają-
cych z bieżącego utrzymania.

W sumie do ZBD 2025 
wpłynęło dziewięć wniosków. 
Sześć z nich zostało zweryfi-
kowanych pozytywnie, trzy – 
nagatywnie.

Głosowanie jest zbędne
Wybór projektów do reali-

zacji miał nastąpić w drodze 
głosowania. Regulamin prze-
widywał wybór jednego du-
żego (do 300 tys. zł), trzech 
średnich (do 50 tys. zł) i pięciu 
małych (do 10 tys. zł) projek-
tów. W związku z tym, że po 
dokonaniu szacunkowych 
kosztów wszystkie pozytywnie 

zweryfikowane przez zespół 
ds. ZBD 2025 wnioski złożone 
przez mieszkańców są moż-
liwe do realizacji w ramach 
przewidzianej puli środków fi-
nansowych na ten cel (500 tys. 
zł), przeprowadzanie promocji 
projektów, głosowania i ogło-
szenia wyników głosowania 
było zbędne. 

Zweryfikowane 
pozytywnie

Do realizacji w ramach ZBD 
2025 zatwierdzone zostały na-
stępujące projekty:

• Ścieżki zielone wokół 
murów obronnych od strony 
ul. Miodowej (projekt duży do 
300 tys. zł) – poprawa estety-
ki plantów od ul. Miodowej w 
kierunku parkingu przy ul. Ba-
talionów Chłopskich,

• Łany narcyzów (projekt 
średni) – nasadzenia cebulowe 
(różnych odmian narcyzów, 
śnieżyc) przy murach obro-
nych u zbiegu ulic Piłsudskiego 
i Bielawskiej na przestrzeniach 
trawiastych w parku.

• Łącznik Lawendowa-Kor-
czaka (projekt średni) – nasa-
dzenia zielone i mała architek-
tura między ul. Lawendową i 
Korczaka.

• Zielony skwer przy Piław-
ce przy ul. Kościuszki (projekt 
średni) – zagospodarowanie 
zielenią terenu przy rzece na 
skrzyżowaniu ul. Kościuszki i 
Kopernika.

• Skwer Seniora i Junio-
ra bardziej zielony i kolorowy 
(projekt średni) – nasadzenia 
zielone przy skwerze wzdłuż 
chodnika od rzeki do ul. Pro-
chowej.

• Zieleń to życie - Błękitne 
błękitne, Różane różane (pro-
jekt średni) – nasadzenia róż 
na os. Różanym i hortensji błę-
kitnej na os. Błękitnym.

Zweryfikowane 
negatywnie

Zespół do spraw ZBD po 
analizie podjął decyzję o ne-
gatywnej weryfikacji trzech z 
wniosków:

• Kwiatowa ul. Pocztowa – 
estetyczne klomby i drewniane 
donice – projekt zakładał za-
danie na niedawno zmoder-
nizowanym i zagospodarowa-
nym zgodnie z historycznym 
wyglądem tego miejsca tere-
nie, a lokalizacja donic z ro-
ślinami w pasie drogowym ul. 
Pocztowej utrudniłaby komu-
nikację, zawężając chodniki do 
niezgodnej z przepisami prawa 
szerokości.

• Psia sprawa dla Dzierżo-
niowa – projekt odrzucony 
na podst. § 4. ust. 2 pkt. 1 Re-
gulaminu Zielonego Budżetu 
Dzierżoniowa na 2025 r., który 
wskazuje, że w ramach ZBD 
nie realizuje się zadań, któ-
re po realizacji generowałyby 
koszty niewspółmiernie wy-
sokie w stosunku do wartości 
proponowanego zadania. Sam 
zakup i montaż dystrybutorów 
na woreczki i koszy na odcho-
dy to nie najbardziej kosztow-
na część projektu. Inwestycja 
ta wymaga stałej obsługi przez 
zewnętrzną firmę (odchody 
wymagają utylizacji) i regular-
nego zakupu i uzupełniania 
woreczków. 

• Zastąpienie tui rosną-
cych na terenach miejskich 
roślinnością rodzimą w celu 
wsparcia bioróżnorodności 
mikroekosystemów - wycinka 
zdrowych i niezakłócającyh 
estetyki drzew i krzewów na 
terenie miasta w ramach ZBD, 
który powstał po to, by tę zie-
leń uzupełniać, ma wątpliwe 
uzasadnienie społeczne. Poza 
tym gdy obwód pnia na wyso-
kości 5 cm nad ziemią wyniesie 
więcej niż 50 cm, ich usunięcie 
wymaga zezwolenia starosty 
albo wojewódzkiego konser-
watora zabytków w przypadku 
drzewa lub krzewu z terenu 
nieruchomości lub jej części 
wpisanej do rejestru zabytków.

Jeszcze w tym roku
Realizacja zadań w ramach 

ZBD już się rozpoczęła. Jeśli 
nie nastąpią nieprzewidziane 
trudności, wszystkie zostaną 
wykonane jeszcze w tym roku.

Dziewięć projektów wpłynęło do Zielonego Budżetu 
Dzierżoniowa 2025. Przewidziane regulaminem 

głosowanie nie było konieczne – wszystkie pozytywnie 
zwerfikowane wnioski zostaną zrealizowane. Miasto 
ma na to 500 tys. zł. Za tę kwotę uda się wykonać jeden 
duży i pięć średnich projektów, z którymi wystąpili 
dzierżoniowianie.

Zielone projekty mieszkańców - do realizacji
Aktywność mieszkańców

Powstanie nowe zagospo-
darowanie terenu wokół base-

nu, remont przejdzie również 
znajdujące się obok zaplecze, 

w którym znajdzie się nowa 
instalacja uzdatniania wody. W 
miejscu mniejszej niecki ba-
senowej stworzony zostanie 
wodny plac zabaw dla naj-
młodszych mieszkańców oraz 

strefa relaksu. Duża niecka 
również ulegnie przebudowie.

Początek prac budowla-
nych planowany jest jesienią, 
po zakończeniu sezonu.

Po zakończeniu sezonu letniego rozpoczną się  
przygotowania do przebudowy basenu odkrytego 

na terenie dzierżoniowskiego OSiR-u. Zmieni się  
praktycznie wszystko. 

Ostatni taki sezon na basenie odkrytym
Inwestycje
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BADANIA GUS-u
Na terenie Dzierżoniowa realizowane są badania ankietowe 

prowadzone przez Urząd Statystyczny we Wrocławiu. Są one 
częścią programu statystyki publicznej i mają na celu pozy-
skanie danych na potrzeby analiz społeczno-gospodarczych.

Badania przeprowadzają ankieterzy posiadający legityma-
cje służbowe oraz imienne upoważnienia do realizacji badań. 
Mogą się oni kontaktować się z mieszkańcami zarówno oso-
biście, jak i telefonicznie. Udział w badaniach jest dobrowolny.

ŚWIĘTUJCIE ZŁOTE GODY
Przeżyliście w jednym związku małżeńskim co najmniej 50 

lat? Jesteście mieszkańcami miasta lub gminy Dzierżoniów, 
ale zawarliście małżeństwo poza Dzierżoniowem? Jeśli chcie-
libyście otrzymać przyznawany przez Prezydenta RP medal za 
długoletnie pożycie, zgłoście się do Urzędu Stanu Cywilnego 
w Dzierżoniowie lub zadzwońcie pod numer 74 645-08-44 
do 47.

Przez trzy miesiące mło-
dzież brała udział w warsz-
tatach, spotkaniach z eks-
pertami, konsultacjach i 
rozwijała własne koncep-

cje firm, by podczas finału 
przedstawić swoje pomysły 
przed komisją konkursową i 
publicznością. Zobaczyliśmy 
niesamowite zaangażowanie, 

ogromną wiedzę i wyjątkową 
dojrzałość uczestników. Pro-
jekty były nie tylko ciekawe i 
innowacyjne, ale także realne 

do wdrożenia – pełne pasji, 
odpowiedzialności i świeżego 
spojrzenia na potrzeby rynku.

Zakończył się Międzyszkolny Turniej 
Przedsiębiorczości „Młodzi Mistrzowie 

Przedsiębiorczości 2025”, który przez kilka miesięcy 
rozbudzał kreatywność i ducha biznesu wśród 
uczniów szkół podstawowych z Dzierżoniowa.  
Finał odbył się 9 czerwca w Kinoteatrze Zbyszek  
w Dzierżoniowie. Zgromadził najlepsze drużyny  
– pełne energii, pomysłowości i imponujących  
koncepcji biznesowych.

Młodzi, zdolni i przedsiębiorczy – wielki finał
Aktywność mieszkańców

Młodzi dzierżoniowianie uczą się przedsiębiorczości

Laureaci turnieju:
•	 I miejsce – drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi: Hanna Sak, Hanna Zajączkowska, Natalia Bie-

nias, Oliwia Kostecka. Pomysł na biznes: sklepik szkolny „Zdrowa przerwa”. Opiekun: Monika Iwachów.
•	 II miejsce – drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Noblistów Polskich: Antonina Zamerska, Marcel Jucha, Paulina Kacz-

marek, Zuzanna Gorlicka. Pomysł na biznes: The Sims Cafe – kawiarnia z interaktywnym światem gier i popkultury. Opiekun: 
Jolanta Rygas.

•	 III miejsce – drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Dzierżoniowie: Zofia Szumieł, Julian Kizym, Paweł Maciejewski, Kacper 
Jach. Pomysł na biznes: „Pupil na spacerze” – opieka nad zwierzętami. Opiekun: Marzena Cieżak.

•	 IV miejsce – drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 9 w Dzierżoniowie: Ksawier Sienkiewicz / Zofia Błaszyk-Janiczek, Kornel 
Zagajewski, Maja Bińczak, Paweł Szot. Pomysł na biznes: DOGVARD – szkolenia dla psów. Opiekunowie: Cecylia Rudnicka/
Anna Szczepaniak.

PODZIĘKOWANIA
Turniej nie mógłby się odbyć bez wsparcia lokalnych partne-

rów. Jego współorganizatorem był Bank Spółdzielczy w Dzier-
żoniowie, który od lat aktywnie wspiera edukację ekonomiczną 
w regionie. 

Podziękowania należą się też wszystkim szkołom i opieku-
nom za zaangażowanie i wsparcie uczniów w drodze do fi-
nału, bo ich praca ma ogromne znaczenie. Pomaga młodym 
ludziom rozwijać kompetencje, wiarę w siebie i pasję do działa-
nia. Podziękowania kierujemy także do komisji konkursowej za 
profesjonalizm, życzliwość i sprawiedliwe oceny.

Finał turnieju był także doskonałą okazją do podsumowa-
nia działań realizowanych w ramach Wielkiej Koalicji na Rzecz 
Edukacji Ekonomicznej. Dziękujemy wszystkim firmom i insty-
tucjom, które włączyły się w to wyjątkowe przedsięwzięcie i 
wsparły edukację młodych ludzi w zakresie przedsiębiorczości:

1. Aalberts Surface Technologies Heat Sp. z o.o.
2. Frankonia-Poland Sp. z o.o.
3. PCE Polska Sp. z o.o.
4. ZEBRA Sp. z o.o. Zakład w Dzierżoniowie

5. Harris Calorific International Sp. z o.o.
6. Bank PKO BP SA Oddział 1 w Dzierżoniowie
7. Bank Spółdzielczy w Dzierżoniowie
8. Santander Bank Polska S.A. Oddział 1 w Dzierżoniowie
9. Kerkus Arborystyka
10. DiART Diana Kaczyńska
11. ZEC Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.
12. Fitness Club Piękni i Zdrowi
13. Optyk na Świdnickiej Sławomir Minkina
14. Apteka Rodzinna Iwaszko
15. VENTI Spółka komandytowa
16. Biuro Rachunkowe ALWAR s.c.
17. Aalberts Surface Technologies Sp. z o.o.

Dzięki zaangażowaniu dzierżoniowskich przedsiębiorców 
udało się zrealizować ponad 60 lekcji przedsiębiorczości, w 
których wzięło udział blisko 1500 uczniów. Była to bezcenna 
szansa na zdobycie wiedzy praktycznej, poznanie realiów pro-
wadzenia firmy oraz zainspirowanie się historiami lokalnych 
biznesów.
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Przed otrzymaniem grantu 
dwie nauczycielki przedszkola, 
Natalia Podolska i Natalia Żu-
rawińska, przeszły szkolenie z 
praktycznego wykorzystywa-
nia technologii 3D w edukacji 
przedszkolnej.

- Dzięki zaangażowaniu li-
derek projektu możemy roz-

wijać nowoczesne metody 
edukacji i bezpiecznie wpro-
wadzać dzieci w świat tech-
nologii - mówi Anna Ekiert, 
dyrektor Przedszkola Publicz-
nego nr 7.

Projekt „Liderki i liderzy 
przedszkolnej edukacji cy-
frowej” finansowany jest ze 

środków Unii Europejskiej w 
ramach Instrumentu na Rzecz 
Odbudowy i Zwiększania Od-

porności z Krajowego Planu 
Obudowy.

Drukarka 3D, dwa roboty edukacyjne Photon Robot 
i dwa tablety do obsługi robotów trafiły do Przed-

szkola Publicznego nr 7 w Dzierżoniowie. Sprzęt 
o wartości 6 352 zł pozyskano w ramach projektu 
„Liderki i liderzy przedszkolnej edukacji cyfrowej”.

Przedszkolna edukacja cyfrowa
Aktywność mieszkańców

PP 7 zyskało nowy sprzęt 
cyfrowy

Celem istnienia Dzierżo-
niowskiej Rady ds. Osób z Nie-
pełnosprawnościami są dzia-
łania na rzecz poprawy jakości 
życia osób z niepełnospraw-
nościami, wspieranie ich akty-
wizacji społecznej i zawodo-
wej, dążenie do eliminowania 
barier, promowania równego 
traktowania w różnych sfe-
rach życia, a także budowania 
świadomości na temat potrzeb 
i praw osób z niepełnospraw-
nościami oraz wspierania ini-
cjatyw mających na celu ich 
społeczną integrację.

Do zadań rady należy do-
radztwo i opiniowanie aktów 
prawnych oraz inicjatyw po-
dejmowanych przez organy 
samorządowe w zakresie po-
lityki społecznej dotyczącej 
osób z niepełnosprawnościa-
mi, monitorowanie realizacji 
programów i strategii wspie-
rających osoby z niepełno-
sprawnościami, współpraca z 
organizacjami pozarządowy-
mi, instytucjami publicznymi 

oraz sektorem prywatnym w 
zakresie wspierania osób z 
niepełnosprawnościami oraz 
podejmowanie innych inicja-
tyw na rzecz osób z niepełno-
sprawnościami.

Gmina Miejska Dzierżoniów 
nie ma obowiązku powoływa-
nia takiej rady, jednak z uwagi 
na ciągle zwiększającą się licz-
bę osób z niepełnosprawno-
ściami i konieczność podej-
mowania działań osłonowych 
w tym zakresie istnieje zasad-
ność powołania podmiotu, 
który zajmuje się potrzeba-
mi tych osób. Dotychczas w 
Dzierżoniowie funkcjonował 
Zespół ds. Osób z Niepełno-
sprawnościami, którego ka-
dencja dobiegła końca.

Pierwsze posiedzenie rady 
odbyło się 15 maja. W jego 
trakcie wybrano jej przewod-
niczącego, zastępcę i sekreta-
rza. Przewodniczącym został 
Stanisław Flisak (Polskie Sto-
warzyszenie na Rzecz Osób z 
Niepełnosprawnością Intelek-

Radę tworzą mieszkańcy reprezentujący środowiska 
osób z niepełnosprawnościami, przedstawiciele 

burmistrza Dzierżoniowa i Rady Miejskiej  
Dzierżoniowa oraz jednostek organizacyjnych Gminy 
Miejskiej Dzierżoniów. Oficjalnie radę powołano  
5 maja, kiedy obchodzony jest Europejski Dzień  
Walki z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych.  
W Polsce to również Dzień Godności Osoby  
z Niepełnosprawnością Intelektualną.

Dzierżoniowska Rada 
ds. Osób z Niepełnosprawnościami 

Aktywność mieszkańców

Pierwsze posiedzenie rady 
odbyło się w połowie maja

Skład Dzierżoniowskiej Rady 
ds. Osób z Niepełnosprawnościami

Przedstawiciel Rady Miejskiej Dzierżoniowa

•	 Maria Adamus 

Przedstawiciele instytucji publicznych i samorządowych

•	 Agnieszka Petruk-Mika - Środowiskowy Dom Samopomocy 

•	 Katarzyna Żygadło - Środowiskowy Dom Samopomocy 

•	 Sylwia Głogowska-Trzeciak - Urząd Miasta w Dzierżoniowie 

•	 Waldemar Starosielec - Ośrodek Pomocy Społecznej 

•	 Patrycja Bukowska - Szkoła Podstawowa nr 5 z Oddziałami Inte-

gracyjnymi im. Bohaterów Westerplatte 

•	 Paulina Gendziel - Przedszkole Publiczne nr 2 z Oddziałami Inte-

gracyjnymi i Oddziałem Specjalnym 

Przedstawiciele organizacji pozarządowych zajmujących się tema-

tyką osób z niepełnosprawnościami

•	 Stanisław Flisak - Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepeł-

nosprawnością Intelektualną, Koło w Dzierżoniowie 

•	 Tadeusz Skrzypek - Fundacja Dolnośląski Uniwersytet Niepełno-

sprawności 

Przedstawiciele środowisk osób z niepełnosprawnościami

•	 Małgorzata Szmal 

•	 Jolanta Sobol 

•	 Dariusz Kwazebart 

tualną, Koło w Dzierżoniowie), 
zastępcą przewodniczącego 
wybrano Agnieszkę Petruk-Mi-
ka (Środowiskowy Dom Samo-

pomocy), a sekretarzem Kata-
rzynę Żygadło (Środowiskowy 
Dom Samopomocy).
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Działka na zabudowę usługową
Burmistrz Dzierżoniowa zaprasza do publicznego przetargu ustnego nie-

ograniczonego na sprzedaż działki niezabudowanej nr 1368/2, obręb Dolny, 
kw SW1D/00044021/5 o pow. 12.267 m2, położonej w obrębie Dolnym.

Cena wywoławcza to 1.000.000 zł netto. Przetarg odbędzie się 23 lipca o 
godz. 11.00 w sali nr 14 Urzędu Miasta w Dzierżoniowie (I piętro).

Wadium w wysokości 100.000 zł należy wpłacić na konto Urzędu Miasta nr 
50 9527 0007 0046 7773 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Dzierżoniowie do 18 
lipca.  Nabywca nieruchomości przed jej zabudowaniem zobowiązany będzie 
do wyłączenia działki z produkcji rolnej na swój koszt.

Lokalizację nieruchomości i szczegóły przetargu można znaleźć w Biule-
tynie Informacji Publicznej UM w zakładce „Nieruchoości – przetargi” podza-
kładce „Ogłoszenia o przetargach”.

Wśród gości, którzy spo-
tkają się z festiwalową pu-
blicznością w Dzierżoniowie, 
są Joanna Bator, Katarzyna 
Grochola, Joanna Kuciel-Fry-
dryszak, Adam Wajrak, czy 
Katarzyna Zyskowska. Koncert 
zagra Artur Andrus z zespo-

łem. W Dzierżoniowie zagości 
również pasmo edukacyjne 
(Tour de Konstytucja) oraz 
pasmo dla dzieci i młodzieży 
(Małe Góry Literatury).

Sprzedaż biletów oraz kar-
netów za pośrednictwem 
platformy eBilet trwa, podob-

nie jak zapisy na bezpłatne 
warsztaty i seminaria. Pełny 
program 11. edycji Festiwalu 

Góry Literatury jest dostępny 
na stronie Fundacji Olgi To-
karczuk. 

Do Dzierżoniowa zawita w dniach 8-9 lipca  
11. edycja Festiwalu Góry Literatury. Spotkamy  

się w czterech lokalizacjach na 12 spotkaniach  
autorskich, dyskusjach, koncercie i warsztatach.  
Hasło przewodnie tegorocznej edycji brzmi  
„Manipulacja, dezinformacja, hejt”.

Góry Literatury w Dzierżoniowie
Aktywność mieszkańców

8 lipca

Sala Pegaz, DOK

•	 godz. 9.00-12.00 - Małe Góry Literatury. Warsztaty z Agatą Roma-

niuk: Bajanie na żywo z Panią Wieczorynką - zapisy pod adresem 

lul@fundacjaolgitokarczuk.org, liczba miejsc ograniczona.

Synagoga

•	 godz. 11.30-12.45 - Dorin i Rafael Blau - „Cudem ocalona syna-

goga w Dzierżoniowie”. Z autorami rozmawia Marek Sztark. Wstęp 

wolny.

•	 godz. 13.00-14.15 - Helena Lindskog - „Miejsce urodzenia: Dzier-

żoniów”. Z autorką rozmawia Paulina Jóźwin. Wstęp wolny.

Kinoteatr „Zbyszek”

•	 godz. 14.30-15.45 - Katarzyna Zyskowska - „Nocami krzyczą sar-

ny”. Z autorką rozmawia Monika Bisek-Grąz. Wstęp wolny.

•	 godz. 16.00-17.15 - spotkanie z Grzegorzem Kasdepkem. Z auto-

rem rozmawia Dorota Oczak-Stach. Wstęp wolny.

•	 godz. 17.30-18.45 - Joanna Bator - „W moje strony. Trzy wyprawy 

w stronę wyobraźni, współczucia i troski”. Z autorką rozmawia Eliza 

Kącka (współorganizator: Wydawnictwo Znak). Wstęp wolny. 

•	 godz. 19.00-20.15 - spotkanie z Adamem Wajrakiem. Z autorem 

rozmawia Karolina Kuszlewicz. Wstęp wolny.

•	 godz. 21.00 – koncert Artura Andrusa z zespołem – impreza bile-

towana (biletry na eBilet.pl).

9 lipca

Rynek 

•	 od godz. 12.00 - akcja edukacyjna Tour de Konstytucja (współor-

ganizator: Fundacja Aktywna Demokracja). Wstęp wolny.

Kinoteatr „Zbyszek”

•	 godz. 14.00-15.15 - Katarzyna Kasia, Grzegorz Markowski - „Sie-

dem życzeń. Rozmowy o źródłach nadziei”. Rozmowę prowadzi 

Amelia Sarnowska. Wstęp wolny.

•	 godz. 15.30-16.45 - Lech Moliński, Jerzy Wypych - „Te wszystkie 

Raje, Zrywy i Jutrzenki. O małych kinach na Dolnym Śląsku”. Z au-

torami rozmawia Monika Bisek-Grąz. (współorganizatorzy: Wro-

cławski Dom Literatury, Wydawnictwo Warstwy). Wstęp wolny.

•	 godz. 17.00-18.15 - Katarzyna Grochola - „Nigdy w życiu!”. Z autor-

ką rozmawia Małgorzata Kolankowska (współorganizator: Wydaw-

nictwo Literackie). Wstęp wolny.

•	 godz. 18.30-19.45 - Robert Małecki - „Rumor”. Z autorem roz-

mawia Olga Wróbel (współorganizator: Wydawnictwo Literackie). 

Wstęp wolny.

•	 godz. 20.00-21.15 - Joanna Kuciel-Frydryszak - „Chłopki. Opo-

wieść o naszych babkach”. Z autorką rozmawia Eliza Kącka. Wstęp 

wolny.

PROGRAM
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Wakacje 2025
W czasie wakacji dzieci w Dzierżoniowie nie będą się nudziły. Ofertę zajęć wakacyjnych przygotowały różne 

instytucje i organizacje.

Coolturalne piątki
Cykl wakacyjnych wydarzeń dla mieszkańców w różnym 

wieku. Wstęp wolny.
27 czerwca, godz. 17.00 – warsztaty taneczne z grupą Para-

dox – Rynek.
4 lipca, godz. 17.00 – „Dzierżoniów na wysokim poziomie 

– miasto z perspektywy wieży ciśnień” - spacer po mieście z 
Muzeum Miejskim Dzierżoniowa. Zbiórka pod pomnikiem Jana 
Nepomucena. 

25 lipca, godz. 16.00 – warsztaty ceramiczne – Rynek. 
8 sierpnia, godz. 17.00 – „Schrony i szczeliny Dzierżoniowa” 

- spacer po mieście z Muzeum Miejskim Dzierżoniowa. Zbiórka 
pod pomnikiem Jana Nepomucena. Zwiedzanie schronu przy 
ulicy Daszyńskiego i wystawy dotyczącej II wojny światowej, a 
także schronu przy ul. Świdnickiej.

8 sierpnia, godz. 18.00 – koncert Jakuba Cajznera, Wał 
Szwedzki.

22 sierpnia, godz. 18.00 – Roztańczony Dzierżoniów – 
warsztaty taneczne i salsoteka z Miguelem Fonsecą – Rynek.

Dzierżoniowski Ośrodek Kultury, 
ul. Świdnicka 23, tel. 646 46 60

W sierpniu ośrodek kultury zaprasza na zajęcia „Lato z Pe-
gazem”.

6 sierpnia, godz. 12.00 – spektakl Teatru Arlekin „Nasz nowy 
kolega Mambo”. Wał Szwedzki. Wstęp wolny.

13 sierpnia, godz. 16.00 – wakacyjne animacje z Krainą Eldo-
rado. Wał Szwedzki. Wstęp wolny. 

20 sierpnia, godz.12.00 – „Malujemy Świat” - warsztaty ma-
larskie ze sztalugami w plenerze dla dzieci w wieku 7-14 lat. Wał 
Szwedzki. Liczba miejsc ograniczona. Koszt 10 zł. Wiek 7-14 lat.

21 sierpnia, godz. 12.00 – seans filmu „O psie, który jeździł 
koleją 2” połączony ze zwiedzaniem kinowej projektorni. Koszt: 
12 zł.

27 sierpnia, godz.12.00 – Poznaj świat z goglami VR. Wirtu-
alne wyprawy – zobacz świat inaczej. Sala wykładowa DOK-u. 
Liczba miejsc ograniczona. Wiek uczestników: 7-14 lat. Bezpłat-
nie.

Wstęp na płatne atrakcje za okazaniem biletu zakupionego w 
kasie Dzierżoniowskiego Ośrodka Kultury, ul. Świdnicka 23, 58-
200 Dzierżoniów. Informacje: Dział Organizacji Imprez 74 646 
50 18. W razie niepogody wydarzenia plenerowe przeniesione 
zostaną do budynku DOK-u. 

30 i 31 sierpnia – Jarmark Pszczelarski Miodobranie. Wał 
Szwedzki. 

Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna 
w Dzierżoniowie im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego

1. Dział Dziecięcy Filii, 
ul. Sikorskiego 2 (budynek SP 1), tel. 507 770 859

Zajęcia płatne 10 zł/os. w godz. 11.00-12.00. Obowiązują za-
pisy (limit miejsc)

1 lipca – Galeria wakacyjnych pejzaży – tworzenie prac pla-
stycznych na wystawę. 

8 lipca – Guzikowe zabawy – kreatywne zabawy przy użyciu 

guzików, m.in. nauka przyszywania.
15 lipca – Arcypalce – zajęcia plastyczne i manualne rozwi-

jające wyobraźnię.
22 lipca – Bajka o kocie na płocie – zabawy literacko-pla-

styczne.
29 lipca – Stworki i potworki – tworzenie potworków z 

włóczki.
5 sierpnia – Obrazy utrwalone na kamieniach – warsztaty 

malowania kamieni w plenerze (przed budynkiem biblioteki).
12 sierpnia – Robofabryka – warsztaty tworzenia papiero-

wych robotów.
19 sierpnia – Aktywne czytanie – zabawy ruchowo-literac-

kie na powietrzu (przed budynkiem biblioteki).
26 sierpnia – Piniata na każdą okazję – warsztaty tworzenia 

piniat w formie zwierzątek.

Dział Dziecięco-Młodzieżowy, 
Rynek 2 (Ratusz), tel. 74 64 64 645

Zajęcia płatne 10 zł/os. w godz. 11.00-12.00. Obowiązują za-
pisy (limit miejsc)

3 lipca – Metaliczne obrazki – obrazki 3D z folii aluminiowej.
10 lipca – Niezwykłe zwierzęta – dzieci wykreują pełne fan-

tazji zwierzaki.
17 lipca – Zabawy z kolorami i kamieniami – zabawy logicz-

ne i plastyczne. 
24 lipca – W krainie baśni – czytanie fragmentów baśni i za-

bawy twórcze.
31 lipca – Fantastyczny morski świat – wykonanie morskich 

zwierząt.
7 sierpnia – Zostań małym detektywem – rozwiązywanie 

zagadek detektywistycznych. 
14 sierpnia – Kury z grubej rury – tworzenie postaci kur z 

różnych rodzajów tkanin. 
21 sierpnia – Zabawy z włóczką – kreatywne działania. 
28 sierpnia – Zróbmy sobie komiks – warsztaty tworzenia 

komiksów. 

Stowarzyszenie Dolnośląskie Oratorium św. Jana Bosko 
w Dzierżoniowie, ul. Spacerowa 2, tel. 511 608 656 

Zajęcia dla dzieci w terminie 30 czerwca - 4 lipca oraz 7-11 
lipca w godz. 7.00-15.00. Zapisy pod numerem telefonu: 511 
608 656. W programie pierwszego cyklu zajęć m.in. warsztaty 
edukacyjne na temat nałogów, uzależnień i bezpieczeństwa w 
czasie wakacji, artystyczne (figurki z papieru, zdobienie kartek), 
sportowe i teatralne (pantomima, ruch sceniczny i przygotowa-
nie krótkiej scenki teatralnej), a także wyjazd do Kudowy Zdrój 
(szlak ginących zawodów), do Wrocławia (GOair - powietrzne 
miasto), a także wyjście na basen odkryty w Dzierżoniowie i 
udział w grze terenowej. 

W drugim tygodniu zaplanowano spotkanie z policjantem 
i psem policyjnym, zajęcia muzyczno-taneczne i sportowe, 
wyjazdy do Lutomii (Lawendowa Sowa - ekologiczne aspekty 
uprawy ziół) i do wrocławskiego parku rozrywki (Bobolandia).

„Na Pawłowym Wzgórzu” Stowarzyszenie Klubu Abstynenta, 
os. Różane, Wzgórze Ojca Św. Jana Pawła II, tel. 691 077 564 

30 czerwca – 4 lipca, godz. 8.00-16.00 – zajęcia opiekuńczo 
wychowawcze dla dzieci i młodzieży z Dzierżoniowa z elemen-
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tami profilaktyki uzależnień oraz promowania zdrowego stylu 
życia. Organizowane będą gry i zabawy świetlicowe, rekre-
acyjne i sportowe, wyjście na tereny zielone i place zabaw. Dla 
uczestników zapewniony suchy posiłek. 

Szkoła Podstawowa nr 1, 
ul. Sikorskiego 2, tel. 74 645 23 44

Półkolonie dla 45 uczniów klas 1-3 (3 grupy) w terminie 30 
czerwca - 4 lipca w godz. 8.00-14.00. W programie m.in. zaję-
cia świetlicowe, zajęcia edukacyjne o tematyce profilaktycznej, 
zajęcia plastyczne, zajęcia taneczne, zajęcia sportowe, wyjście 
na pizzę i na lody. Uczniowie odwiedzą m.in.: Kompleks Wło-
darz-Riese, Sudecką Zagrodę Edukacyjną w Dobkowie, Cen-
trum Witelona w Legnicy, kino i małpi gaj w Świdnicy.

Szkoła Podstawowa nr 5, 
os. Błękitne 25, tel. 74 831 34 36

Półkolonie w terminie 30 czerwca - 4 lipca w godz. 8.00-
14.00. Zapisy pod numerem telefonu: 74 831 34-36. W progra-
mie m.in. zajęcia integracyjne z elementami profilaktyki, papie-
roplastyka, origami, zajęcia plastyczno-techniczne, warsztaty 
ceramiczne i mydlarskie, zajęcia z wykorzystaniem długopisu 
3D, zabawy ruchowe, zajęcia sportowe na boisku, wyjście do 
sali zabaw „Kulka” i do Parku Trampolin, zabawy taneczne z 
muzyką, słuchanie czytanych przez nauczyciela książek, turniej 
gier planszowych. 

Szkoła Podstawowa nr 9, 
ul. Kopernika 7, tel. 74 831 35 46

Półkolonie w terminie 30 czerwca - 4 lipca w godz. 8.00-
14.00. Zapisy pod numerem telefonu: 662 116 538. W progra-
mie m.in. pogadanki dotyczące profilaktyki uzależnień, gry i 
zabawy integracyjne, wyjazdy na basen odkryty w Bielawie, do 
ZOO w Łącznej, Twierdzy w Srebrnej Górze, wyjście na basen 
odkryty oraz do parku trampolin.

Stowarzyszenie „Edukacja i Rodzina” w Niepublicznej Szkole 
Podstawowej „Edukacja i Rodzina”,  
ul. Wrocławska 51, tel. 691 922 873

Półkolonie dla dzieci w terminie 30 czerwca – 4 lipca, godz. 
8.00-15.00. Zapisy pod numerem telefonu: 691 922 873. W 
programie m.in. pogadanka na temat szkodliwego wpływu 
środków uzależniających, wyjazd do Serowarni w Lutomierzu, 
Twierdzy w Srebrnej Górze, Mini Eurolandu w Kłodzku, Alpako-
wej Kotliny w Kamieńcu, warsztaty.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie, 
ul. Strumykowa 1, tel. 74 645 05 41 w. 300

1. „Wakacje na trzeźwo” w lipcu i sierpniu - praca, przygo-
da, profilaktyka. Aktywizacja zawodowa i społeczna młodzieży, 
warsztaty profilaktyczne oraz działania z doradztwa zawodo-
wego. Telefon kontaktowy do Młodzieżowego Centrum Kariery 
OHP: 74 646 45 69, 887 873 774.

2. Półkolonie letnie z OSiR-em „Wakacyjna przygoda” dla 
dzieci w wieku 7-12 lat, I turnus: 28 lipca-1 sierpnia, II turnus: 
4-8 sierpnia w godz. 7.30-15.00. Szczegółowe informacje oraz 
zapisy do 8 lipca pod numerem tel.: 74 645 05 41 wew. 384 lub 
e-mail: imprezy@hotelosir.pl. Koszt dla dzieci z Dzierżoniowa to 
kwota 600 zł, dla dzieci spoza naszego miasta 700 zł. W opła-
cie zawarte jest wyżywienie (śniadanie i obiad), przejazdy, bilety 
wstępu i opieka nad uczestnikami. 

3. Basen odkryty, ul. Strumykowa 1 - czynny od 28 czerwca 

przez całe wakacje w godz. 10.00-19.00. Ceny biletów: ulgowy 
- 10 zł, normalny - 13 zł, dzieci do lat 6 i opiekun osoby niepeł-
nosprawnej w stopniu umiarkowanym lub znacznym (po oka-
zaniu legitymacji) - wstęp darmowy, bilet po godzinie 17.00 - 6 
zł. Wejście dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny - 8 zł. 

4. Festyny na placach zabaw - w okresie wakacji na placach 
zabaw na terenie Dzierżoniowa w godz. 16.00-19.00 przygoto-
wane będą w piątki atrakcje dla dzieci i całych rodzin:

27 czerwca - plac zabaw na ul. 11 Listopada
4 lipca - plac zabaw przy ul. Wieniawskiego
11 lipca - plac zabaw przy ul. Pięknej
18 lipca - plac zabaw przy ul. Wesołej
25 lipca - plac zabaw na os. Złotym
1 sierpnia - plac zabaw przy ul. Klonowej
8 sierpnia - plac zabaw przy ul. Kolejowej
15 sierpnia - plac zabaw przy ul. Kopernika
22 sierpnia - plac zabaw przy ul. Brzegowej

5. OSiR i B-Ball Jam zapraszają na „Turniej koszykówki ulicz-
nej” - 19 lipca, godz. 10.00-18.00, boisko na os. Jasnym.

6. Aleja Bajkowych Gwiazd
Poniedziałki 
godz. 17.00-19.00 - malowanie twarzy, animacje z Event Ju-

nior
Wtorki
godz. 7.30-8.30 – gimnastyka poranna dla każdego
godz. 17.00-19.00 – animacje z Megi Fun (8 lipca nie będzie)
Środy
godz. 17.00-19.00 – malowanie twarzy, animacje, gry te-

renowe, wielkoformatowe gry planszowe, kącik plastyczny - 
Event Junior

Czwartki 
godz. 15.00-17.00 – wakacyjne zabawy z TKKF (lipiec)
godz. 17.00-19.00 – animacje z Megi Fun (10 lipca nie będzie)
Piątki
godz. 7.30-8.30 – gimnastyka poranna dla każdego
godz. 17.00-19.00 – zabawy sportowe i malowanie twarzy z 

Event Junior
Soboty
5 lipca, godz. 17.00-19.00 – animacje z Megi Fun, warsztaty 

manualne dla dzieci
19 lipca, godz. 17.00-19.00 – animacje z Megi Fun, zajęcia 

sportowe dla dzieci i rodziców
Weekendy - siatkówka plażowa
Dodatkowo codziennie od godz. 11.00 do 19.00 dmuchane 

zamki i zjeżdżalnie (płatne).

Imprezy:
1 lipca - Festyn Rodzinny „Sportowe powitanie wakacji” z 

animatorami MegiFun animacje sportowe dla dzieci (zawody 
w workach, zabawy z liną, zabawy na planszach animacyjnych, 
zabawy taneczno-ruchowe, giga bańki mydlane, piana party, 
malowanie twarzy)

6 lipca 13.00-19.00 – Festiwal Piana Party Event Junior
13 lipca 13.00-19.00 – Festiwal Kolorów Event Junior
27 lipca 13.00-19.00 – Festiwal Baniek Mydlanych i Piana 

Party Event Junior
15-17 sierpnia 13.00-19.00 – Festiwal Klocków i Piana Party 

Event Junior
24 sierpnia 13.00-19.00 – Festiwal Kolorów Event Junior
7 września – Festyn „Łączymy Pokolenia”
31 sierpnia – Grand Prix Siatkówki Plażowej


